1

INDICAÇÃO Nº 306/2020

Solicita providências junto à Empresa Mirage para

que sejam ampliados os horários de linha

gradativamente, com os cuidados necessários

para o enfrentamento do COVID-19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto à

Empresa Mirage, para que sejam ampliados os horários de linha gradativamente com

os cuidados necessários para o enfrentamento do COVID-19.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido, se atendido, alcançará as solicitações

da população e evitará aglomerações, minimizando os riscos de contágio pelo novo

Coronavírus, tanto para os profissionais da empresa Mirage que trabalham nas linhas

de ônibus quanto para os usuários dessas linhas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

13 de maio de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/05/2020 - 10:00 4181/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/05/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K1F2A6Z8C9N7A0V8
		2020-05-18T12:16:35-0300